



Handläggare: Marie Janemar
Telefon: 08-508 18 049

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2012-02-09

Förslag till positionspapper om EU, staden och stockholmarna

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslaget till positionspapper om EU, staden och stockholmarna.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till positionspapper där staden klargör sin övergripande inställning till EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna.

Förvaltningen ser positivt på att ett positionspapper om EU tagits fram i vilket principer som ska styra stadens EU-arbete fastställs. Däremot är förvaltningen tveksam till behovet av positionspapper på nämnd- och styrelsenivå. Förvaltningen vill framhålla att alltför detaljerade riktlinjer från EU kan verka begränsande i den lokala planeringen där verksamheten ska utgå från lokala behov, önskemål och förutsättningar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab.

Bakgrund

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till positionspapper där staden klargör sin övergripande inställning till EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna.

Förslaget har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 27 februari.

Remissen i sammanfattning

De ställningstaganden som läggs fast i positionspappret föreslås vara vägledande för bolagsstyrelser och nämnder när de utarbetar stadens inställning till konkreta EU-förslag. De ska även vägleda stadens påverkansarbete på EU-nivå.

Positionspappret föreslås gälla för innevarande mandatperiod och kompletterar stadens internationella strategi som kommunfullmäktige antog i december 2008 (utl. 2008:204).

Målet med positionspappret är inte att slå fast en detaljerad ståndpunkt om all EU-politik som påverkar staden. Syftet är snarare att klargöra de centrala principerna som ska vara vägledande för staden när den utarbetar sin inställning till konkreta EU-initiativ. Principerna föreslås vara stadsövergripande och gälla för samtliga nämnder och bolagsstyrelser under kommande mandatperiod. Berörda nämnder och styrelser bör enligt förslaget utarbeta verksamhetsspecifika EU-positionspapper.

Stadsledningskontoret föreslår att tre ömsesidigt förstärkande principer ska styra stadens EU-arbete:

1. Beslut ska fattas på rätt politisk nivå.
 - Staden har en positiv grundsyn på EU-samarbetet.
 - EU bör fokusera sina insatser på de områden där unionspolitik har ett mycket tydligt mervärde, jämfört med kommunal och nationell politik.
 - EU:s budget bör minskas och skattebetalarnas pengar värnas.
2. Valfrihet, kostnadseffektivitet och miljö.
 - EU:s fokus bör ligga på fullbordandet av den inre marknaden och på fortsatt utveckling av miljöpolitiken.

- Det primära syftet med all offentlig upphandling bör vara att ge skattebetalarna varor och tjänster av hög kvalitet till lägsta acceptabla kostnad. Det är angeläget att regelverket ger staden möjlighet att välja miljövänliga lösningar, utan att slå fast detta som ett tvingande krav.
 - Staden ställer sig avvisande till att ge offentliga myndigheter större möjlighet att ge stöd som hotar att snedvrída konkurrensen.
3. EU:s politik ska vara välavvägd och välunderbyggd.
- EU:s politik bör bygga på omfattande konsekvensbedömningar och samråd.
 - EU ska lagstifta endast om det är absolut nödvändigt för att uppnå de eftersträlvade målen. Frivilliga insatser bör alltid föredras framför nya EU-lagar.

Nämnder och styrelser ska enligt den internationella strategin arbeta aktivt för att påverka EU-politik med inverkan på staden och stockholmarna. De bör i detta syfte ges i uppdrag att utifrån detta stadsövergripande positionspapper utarbeta verksamhetsspecifika EU-positions-papper.

För att få ett ökat genomslag för stadens ståndpunkter betonas i positions-pappret vikten av att förutom direkt påverkansarbete även aktivt använda stadens samarbetsorganisationer. Det handlar huvudsakligen om Eurocities, Stockholmsregionens Europaförening (SEF) och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på att ett positions-papper om EU tagits fram i vilket principer som ska styra stadens EU-arbete fastställs. Principerna ska vara vägledande för inställningen till konkreta EU-förslag och även för stadens påverkansarbete på EU-nivå. Frågor av den karaktären avgörs sällan av den enskilda nämnden. Förvaltningen ställer sig därför tveksam till att varje nämnd och styrelse utifrån förslaget ska utarbeta egna lokala positions-papper.

Förvaltningen vill särskilt lyfta några av principerna som vi bedömer påverkar nämnden mer än andra. Dessa är att insatser från EU ska ge ett tydligt mervärde jämfört med kommunal politik, att regelverket kring upphandling inte är för begränsande för lokala behov samt att frivilliga insatser bör föredras framför nya EU-lagar.



Områden där EU-beslut får genomslag i nämndens och förvaltningens eget arbete är bland annat upphandling, arbetstidsförläggning, utformning av lekplatser och skötsel av bad. Alltför detaljerade riktlinjer kan i dessa fall verka begränsande när man strävar efter att bedriva en verksamhet utifrån lokala behov, önskemål och förutsättningar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Stadsledningskontorets förslag till positionspapper om EU, staden och stockholmarna